dikonsumsi bagi umat Muslim khususnya di wilayah Indonesia, selain itu

memberikan rekomendasi, merumuskan ketentuan dan bimbingan kepada

masyarakat. Lembaga ini didirikan atas keputusan Majelis Ulama Indonesia (MUI)

berdasarkan surat keputusan nomor 018/MUI/1989, pada tanggal 26 Jumadil Awal

1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.

ditandatangani oleh ketua komisi fatwa, direktur lembaga pemeriksa (LP

POM-MUI), dan Ketua Umum MUI.

2. Sertifikasi Produk Halal di LP POM-MUI

Pusat Lembaga ini didirikan atas keputusan MUI berdasarkan surat

keputusan nomor 018/MUI/1989, pada tanggal 6 januari 1989 M/26 Jumadil

Awal 1409 H. Untuk kali pertama LP POM-MUI ini dipimpin oleh Dr.

Amin Aziz sebagai Direktur dan setelah meletakkan dasar-dasar sertifikat

halal dan berakhir pula masa jabatannya, pada 1 Desember 1993 dengan

suara bulat menunjuk Aisjah Girindra, Guru Besar Bidang Biokimia,

sebagai Direktur LP POM-MUI (LP POM-MUI, 2005).